[image: image1.jpg]

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ БЕЛОЯРСКОГО РАЙОНА

ПРОЕКТ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                            2021 года                                                                                                        №
О внесении изменений в приложение к постановлению
администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055

 На основании постановления администрации Белоярского района от 3 сентября 2018 года № 776 «Об утверждении Порядка принятия решений о разработке, формировании и реализации муниципальных программ Белоярского района»  п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в приложение «Муниципальная программа Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы» (далее – Программа) к постановлению администрации Белоярского района от 31 октября 2018 года № 1055 «Об утверждении муниципальной программы Белоярского района «Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»  следующие изменения:

1) позицию паспорта Программы «Финансовое обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	«
	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы на 2019 - 2024 годы составляет 1 844 167,4 тысяч рублей, в том числе:

1) за счет средств бюджета Белоярского района – 521 236,8 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 153 262,6 тысяч рублей;

2020 год – 79 912,5 тысяч рублей;

2021 год – 73 415,1 тысяч рублей;

2022 год – 95 628,7 тысяч рублей;

2023 год – 72 025,5 тысяч рублей;

2024 год – 46 992,5 тысяч рублей;

2) за счет средств бюджета Белоярского района, сформированного за счет средств бюджета Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в виде межбюджетных трансфертов (далее – бюджет автономного округа) -  1 322 930,6 тысяч рублей, в том числе:

2019 год – 415 006,1 тысяч рублей;

2020 год – 54 515,5 тысяч рублей;

2021 год – 287 242,9 тысяч рублей;

2022 год – 448 775,2 тысяч рублей;

     2023 год – 43 650,3  тысяч рублей;

 2024 год – 73 740,6  тысяч рублей
	»;

2) таблицу 5 «Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования» Программы изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Белоярские вести. Официальный выпуск».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и действует по 31 декабря 2024 года.

4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя главы Белоярского района Ойнеца А.В.

Глава Белоярского района                                                                                      С.П.Маненков
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к постановлению администрации Белоярского района

от ___________ 2021 года №______

И З М Е Н Е Н И Я,
вносимые в таблицу 5 муниципальной программы Белоярского района

«Развитие жилищно-коммунального комплекса и повышение энергетической эффективности в Белоярском районе на 2019 – 2024 годы»
«Таблица 5
Перечень основных мероприятий муниципальной программы, объемы и источники их финансирования
	Номер основного мероприятия
	Наименование основных мероприятий муниципальной программы (связь с показателями муниципальной программы)
	Ответственный исполнитель, соисполнитель муниципальной программы
	Источники финансирования
	Объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы, тыс.рублей

	Всего
	в том числе:

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024

	Подпрограмма 1 «Модернизация и реформирование жилищно-коммунального комплекса Белоярского района»

	1.1.
	Реконструкция , расширение, модернизация, строительство и капитальный ремонт объектов коммунального комплекса (1,2,3,17)
	УКС, УЖКХ
	Всего:
	641 933,5
	399 316,1
	12 268,1
	93 225,9
	81 134,8
	11 928,9
	44 059,7

	бюджет автономного округа
	594 036,8
	376 290,5
	6 610,3
	84 603,5
	76 142,8
	10 736,0
	39 653,7

	бюджет Белоярского района
	47 896,7
	23 025,6
	5 657,8
	8 622,4
	4 992,0
	1 192,9
	4 406,0

	1.1.1.
	Проектирование и строительство локальных систем водоснабжения и (или) водоотведения  в целях обеспечения муниципальных учреждений Белоярского района качественной водой
	УКС
	Всего:
	470 908,9
	342 260,0
	6 034,5
	60 183,0
	62 431,4
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	440 321,7
	325 147,0
	1 000,0
	54 864,9
	59 309,8
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	30 587,2
	17 113,0
	5 034,5
	5 318,1
	3 121,6
	0,0
	0,0

	1.1.1.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	342 260,0
	342 260,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	325 147,0
	325 147,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	17 113,0
	17 113,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.1.2.
	Строительство канализационных очистных сооружений в с. Казым Белоярского района
	УКС
	Всего:
	124 168,5
	0,0
	3 984,5
	57 752,6
	62 431,4
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	115 174,7
	0,0
	1 000,0
	54 864,9
	59 309,8
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	8 993,8
	0,0
	2 984,5
	2 887,7
	3 121,6
	0,0
	0,0

	1.1.1.3.
	Строительство канализационных очистных сооружений в с.Полноват Белоярский район
	УКС
	Всего:
	4 480,4
	0,0
	2 050,0
	2 430,4
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	4 480,4
	0,0
	2 050,0
	2 430,4
	0,0
	0,0
	0,0

	1.1.2.
	Реализация мероприятий по капитальному ремонту (с заменой) газопроводов, систем теплоснабжения, водоснабжения и водоотведения для подготовки к осенне-зимнему периоду, в  том числе с применением композитных материалов в г.Белоярский
	УЖКХ
	Всего:
	171 024,6
	57 056,1
	6 233,6
	33 042,9
	18 703,4
	11 928,9
	44 059,7

	бюджет автономного округа
	153 715,1
	51 143,5
	5 610,3
	29 738,6
	16 833,0
	10 736,0
	39 653,7

	бюджет Белоярского района
	17 309,5
	5 912,6
	623,3
	3 304,3
	1 870,4
	1 192,9
	4 406,0

	1.1.3.
	Предоставление субсидий в целях возмещения затрат в связи с модернизацией объектов коммунального комплекса на территории г.п.Белоярский
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	1.2.
	Предоставление субсидии на возмещение недополученных доходов организациям, осуществляющим реализацию сжиженного газа населению на территории сельских поселений Белоярского района (в том числе администрирование) (4)
	УЖКХ
	бюджет автономного округа
	395,8
	0,0
	0,0
	94,3
	97,1
	97,1
	107,3

	1.3.
	Предоставление субсидий  в целях возмещения части недополученных доходов в связи с реализацией  электрической энергии в зоне децентрализованного электроснабжения  (5,14)
	УЖКХ
	Всего:
	215 019,2
	31 420,0
	37 839,4
	35 035,4
	35 597,0
	36 867,4
	38 260,0

	бюджет автономного округа
	192 724,4
	28 434,8
	34 637,6
	31 172,8
	31 682,4
	32 817,2
	33 979,6

	бюджет Белоярского района
	22 294,8
	2 985,2
	3 201,8
	3 862,6
	3 914,6
	4 050,2
	4 280,4

	1.4.
	Компенсация транспортных расходов, предусмотренная в соответствии с государственной поддержкой досрочного завоза продукции (товаров) (6)
	ОМЗ
	Всего:
	23 295,4
	7 880,8
	15 214,6
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	бюджет автономного округа
	21 048,4
	7 780,8
	13 267,6
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	2 247,0
	100,0
	1 947,0
	100,0
	0,0
	0,0
	100,0

	1.5.
	Федеральный проект "Чистая вода" (1,2)
	УКС
	Всего:
	539 184,5
	0,0
	0,0
	180 391,9
	358 792,6
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	512 225,2
	0,0
	0,0
	171 372,3
	340 852,9
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	26 959,3
	0,0
	0,0
	9 019,6
	17 939,7
	0,0
	0,0

	1.5.1.
	Обеспечение водоснабжением г.Белоярский
	УКС
	Всего:
	539 184,5
	0,0
	0,0
	180 391,9
	358 792,6
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	512 225,2
	0,0
	0,0
	171 372,3
	340 852,9
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	26 959,3
	0,0
	0,0
	9 019,6
	17 939,7
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 1

	Всего:
	1 419 828,4
	438 616,9
	65 322,1
	308 847,5
	475 621,5
	48 893,4
	82 527,0

	бюджет автономного округа
	1 320 430,6
	412 506,1
	54 515,5
	287 242,9
	448 775,2
	43 650,3
	73 740,6

	бюджет Белоярского района
	99 397,8
	26 110,8
	10 806,6
	21 604,6
	26 846,3
	5 243,1
	8 786,4

	Подпрограмма 2 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

	2.1.
	Обеспечение мероприятий по энергосбережению и повышению энергетической эффективности (7)
	УЖКХ, КМС
	бюджет Белоярского района
	438,0
	0,0
	341,0
	97,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 2

	бюджет Белоярского района
	438,0
	0,0
	341,0
	97,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Проведение капитального ремонта многоквартирных домов»

	3.1.
	Содействие проведению капитального ремонта многоквартирных домов (8)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	2 752,8
	2 752,7
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме 3

	бюджет Белоярского района
	2 752,8
	2 752,7
	0,0
	0,1
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 4 «Обеспечение благоустройства территории городского поселения Белоярский»

	4.1.
	Организация благоустройства и озеленения территории городского поселения Белоярский (9,13,18)
	УЖКХ, УКС, КМС
	Всего:
	314 485,5
	110 410,5
	52 117,3
	36 786,3
	47 786,3
	45 786,3
	21 598,8

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	311 985,5
	107 910,5
	52 117,3
	36 786,3
	47 786,3
	45 786,3
	21 598,8

	4.1.1.
	Озеленение
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	23 617,3
	3 577,1
	3 775,8
	4 158,1
	4 158,1
	4 158,1
	3 790,1

	4.1.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству
	УЖКХ, УКС
	бюджет Белоярского района
	119 231,6
	16 055,1
	25 303,1
	21 028,2
	21 028,2
	21 028,2
	14 788,8

	4.1.3.
	Благоустройство капитального характера
	УКС
	бюджет Белоярского района
	169 111,3
	88 253,0
	23 038,4
	11 600,0
	22 600,0
	20 600,0
	3 019,9

	4.1.4.
	Содействие развитию исторических и иных местных традиций
	КМС
	Всего:
	2 525,3
	2 525,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	25,3
	25,3
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.1.5.
	Реализация инициативных проектов
	УКС
	бюджет Белоярского района
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.2.
	Техническая эксплуатация, содержание, ремонт и организация энергоснабжения сети уличного освещения на территории городского поселения Белоярский (10)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	92 073,3
	12 924,3
	14 602,1
	12 992,9
	19 061,9
	19 061,9
	13 430,2

	4.3.
	Содержание и благоустройство межпоселенческих мест захоронений на территории Белоярского района (11,12)
	УЖКХ
	бюджет Белоярского района
	14 589,4
	3 564,3
	2 045,5
	1 934,2
	1 934,2
	1 934,2
	3 177,0

	Итого по подпрограмме 4

	Всего:
	421 148,2
	126 899,1
	68 764,9
	51 713,4
	68 782,4
	66 782,4
	38 206,0

	бюджет автономного округа
	2 500,0
	2 500,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Белоярского района
	418 648,2
	124 399,1
	68 764,9
	51 713,4
	68 782,4
	66 782,4
	38 206,0

	Итого по муниципальной программе
	Всего:
	1 844 167,4
	568 268,7
	134 428,0
	360 658,0
	544 403,9
	115 675,8
	120 733,0

	бюджет автономного округа
	1 322 930,6
	415 006,1
	54 515,5
	287 242,9
	448 775,2
	43 650,3
	73 740,6

	бюджет Белоярского района
	521 236,8
	153 262,6
	79 912,5
	73 415,1
	95 628,7
	72 025,5
	46 992,4

».